



Ingmarie Ahlberg
Avdelningen för Miljö och teknik
Telefon: 08-508 264 54
ingmarie.ahlberg@stockholm.se

Till
Exploateringsnämnden 2013-05-23

Rekommendation att anta klimat- och energistrategi för Stockholms län. Svar på remiss

Förslag till beslut

1. Anse remissen besvarad med detta tjänsteutlåtande.
2. Justera beslutet omedelbart

Krister Schultz

Marita Anheim

Ärendet

Exploateringsnämnden har fått på remiss ”Rekommendation att anta Klimat- och energistrategi för Stockholms län”, (bilaga 1). Remisstiden sträcker sig till den 23 maj 2013. Exploateringsnämnden hade denna strategi på remiss för ett år sedan, maj 2012. Efter den remissen har Länsstyrelsen gjort justeringar utifrån inkomna synpunkter.

Länsstyrelsen har på regeringens uppdrag utarbetat en klimat- och energistrategi för Stockholms län. Strategin är avsedd att fungera som länets strategi. Den är inget handlingsprogram utan behöver kompletteras med konkreta åtgärdsdokument.

Strategin utgår från fem regionala mål som fångar klimatutmaningen utifrån olika perspektiv med minskade utsläpp, minskad energianvändning och förnybara energikällor i fokus. Sex åtgärdsområden har valts ut för att nå målen.



För att målsättningen med strategin ska nås behöver konkreta handlingsplaner, program och åtgärder arbetas fram av berörda aktörer. KSL föreslår att det kommunala ansvaret som följer av strategin kopplas till det regionala miljömålsarbetet och att det Regionala miljömålsrådet får i uppgift att bistå kommunerna i genomförandet av strategin. Uppföljningen kopplas till Länsstyrelsens årliga uppföljning av miljö kvalitetsmålen.

De stora förändringarna i Länsstyrelsens revidering av Klimat och energistrategin för Stockholms län är att målnivån för miljömål 1 och miljömål 4 sänkts för att bättre motsvara den potential som finns i länet för att nå målen. Målen har justerats enligt följande:

Mål 1: Länets utsläpp av växthusgaser utanför handeln med utsläppsrätter minskar med 19 % (målet i förra versionen av energi- och klimatstrategin var 25%) till 2020 jämfört med 2005. Verksamheter som regleras av handel med utsläppsrätter minskar samtidigt sina utsläpp med 30 % till år 2020.

Mål 4: År 2020 är 16 % (målet i förra versionen av energi- och klimatstrategin var 20%) av energianvändningen inom transportsektorn förnybar.

Exploateringskontorets synpunkter

Exploateringskontoret har yttrat sig över förra versionen av den regionala energi- och klimatstrategin. Den reviderade versionen som nu är på remiss innehåller några mindre justeringar samt anpassning av två av miljömålen. I exploateringskontorets svar på förra versionen av Energi och klimatstrategi för Stockholms län från våren 2012 påpekades följande:

- Stockholms stad har höga ambitioner på miljö-, klimat- och energiområdet och väl utvecklade strategi- och styrdokument.
- Stadens högt ställda mål för energihushållning vid nybyggnation på stadens mark innebär att exploateringsnämnden klarar av att leva upp till de regionala energi- och klimatmålen.
- Ett framgångsrikt klimatarbete förutsätter bred samverkan där bl.a. staten har en viktig roll att spela. Resonemang om statliga bidrag och annat stöd borde också ges större utrymme.
- Kontoret bedömde att det var svårt att se hur länets energi- och klimatstrategi ytterligare skulle kunna bidra till mer effektivt klimatarbete i Stockholms stad i och med stadens redan ambitiösa arbete inom detta område.



Miljöförvaltningen konstaterade i sitt remissyttrande från våren 2012 att stadens klimat- och energieffektiviseringsarbete är ambitiöst och bidrar till att uppfylla de regionala målen men att två av de regionala målen är orealistiska. Miljöförvaltningen påpekar att om klimat- och energieffektiviseringsarbetet ska påskyndas bör målen vara utmanande, men möjliga att uppnå inom utsatt tid.

Exploateringskontoret ser positivt på att Länsstyrelsen reviderat två av målen så att de är mer realistiska och möjliga för staden och övriga aktörer i regionen att arbeta mot. Denna justering borde också vara i linje med vad miljöförvaltningen framförde i sitt yttrande våren 2012. Bättre förutsättningar ges för att länets aktörer ska kunna åstadkomma förändringar eftersom ouppnåeliga mål riskerar att uppfattas som oseriösa och därmed kontraproduktiva.

I och med de i övrigt mycket små justeringar av energi- och klimatstrategin har inte Exploateringskontoret några ytterligare synpunkter att framföra.

Slut